
	CONTO ECONOMICO PER NATURA				
	Consuntivo 2014	Prec. 2015	Budget 2016	Budget 2017	Budget 2018
A. RICAVI DELLE VENDITE	8.321.119	7.752.443	6.887.680	7.526.441	7.954.856
Proprietà reti - canone concessione e contributi L. 784	3.677.290	1.804.850			
Partecipazioni - dividendi	1.530.532	2.967.167	3.992.524	4.733.873	5.162.288
Servizi di staff/sede	2.466.250	2.364.645	2.279.375	2.176.787	2.176.787
Gestione attività vs/SAL.SIS	449.510	433.188	433.188	433.188	433.188
Gestione attività vs/SAL.SIS - recupero crediti	137.149	137.149	137.149	137.149	137.149
Altri ricavi	60.388	45.444	45.444	45.444	45.444
B. COSTI DEL VENDUTO (direct cost)	3.553.921	3.453.669	3.495.273	3.549.889	3.610.175
Personale	2.900.053	2.936.769	2.994.714	3.053.818	3.114.104
Fitti passivi e canoni di concessione	21.198	10.491			
Gestione attività vs/SAL.SIS	445.776	363.768	381.198	376.710	376.710
Gestione attività vs/SAL.SIS - recupero crediti	69.068	87.361	87.361	87.361	87.361
Altri costi	117.825	48.606	32.000	32.000	32.000
C. GROSS MARGIN (A-B)	4.767.198	4.298.774	3.392.407	3.976.552	4.344.680
D. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	1.350.004	983.587	486.422	478.433	482.371
Amm.ti - immob. materiali	1.249.030	873.205	370.591	344.520	332.661
Amm.ti - immob. immateriali	100.974	110.382	115.831	133.914	149.710
E. PRIMO MARGINE (Risul. lordo ind.)	3.417.194	3.315.187	2.905.985	3.498.118	3.862.310
F. COSTI GOVERNABILI	1.018.550	1.087.648	798.757	791.612	791.612
G. RISULTATO OPERATIVO	2.398.644	2.227.539	2.107.228	2.706.506	3.070.697
H. GESTIONE FINANZIARIA	(443.704)	(339.821)	(269.399)	(318.163)	(358.887)
Oneri finanziari	(447.336)	(340.862)	(270.440)	(319.204)	(359.928)
Proventi finanziari	3.631	1.041	1.041	1.041	1.041
I. UTILE RESPONSABILITA' LORDO	1.954.939	1.887.718	1.837.829	2.388.343	2.711.811
L. GESTIONE STRAORDINARIA	(38.042)	(6.493)			
Oneri straordinari	(68.042)	(6.993)			
Proventi straordinari	29.999	500			
M. UTILE RESPONSABILITA' NETTO (ante imposte)	1.916.897	1.881.225	1.837.829	2.388.343	2.711.811
N - IMPOSTE DEL PERIODO	282.367	277.112	271.956	260.738	324.865
Imposte d'esercizio	232.340	228.016	223.773	214.543	267.308
Imposte d'esercizio anticipate	50.027	49.096	48.182	46.195	57.556
O - RISULTATO CIVILISTICO	1.634.530	1.604.112	1.565.874	2.127.605	2.386.946

	Stato Patrimoniale				
	Consuntivo 2014	Prec. 2015	Budget 2016	Budget 2017	Budget 2018
IMMOBILIZZAZIONI	46.222.685	35.252.851	51.226.890	52.621.937	53.505.842
Materiali totali	38.360.344	9.546.639	9.655.743	9.617.380	9.593.826
Terreni e fabbricati	9.362.269	9.130.428	9.266.656	9.281.656	9.296.656
Impianti e macchinari	27.665.518	216.084	212.061	201.782	191.503
Attrezzature industriali e commerciali	1.075.948	4.726	3.054	784	365
Immobilizzazioni in corso	-	-	-	-	-
Altri beni	256.609	195.400	173.972	133.158	105.302
Immateriali totali	262.122	395.619	359.695	334.782	296.572
Oneri Pluriennali	-	-	-	-	-
Costi di impianto e ampliamento	-	-	-	-	-
Diritti di brevetto industriale	172.950	199.720	275.758	265.357	237.289
Imm. in corso e acconto	-	-	-	-	-
Altre	89.173	195.899	83.938	69.425	59.283
Finanziarie	7.600.219	25.310.593	41.211.452	42.669.776	43.615.444
Partecipazioni in imprese controllate	5.829.781	24.777.582	40.679.940	42.104.235	43.015.875
Partecipazioni in imprese collegate	54.180	-	-	-	-
Partecipazioni in altre imprese	16.162	16.162	16.162	16.162	16.162
Crediti v/o imprese controllate	-	-	-	-	-
Crediti v/o imprese collegate	-	-	-	-	-
Crediti VS altri (Erario e INA)	602.555	481.322	515.351	549.379	583.407
Crediti VS Erario per imposte anticipate "tassa sul tubo"	1.097.542	35.526	-	-	-
Altri titoli	-	-	-	-	-
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	92.725	(1.256.476)	(2.058.750)	(2.675.814)	(2.844.803)
Crediti commerciali	951.224	701.386	942.857	3.554.981	3.554.981
Attività diverse	1.978.836	2.135.066	1.601.066	1.051.157	1.051.157
Debiti commerciali	705.800	2.669.864	2.995.851	5.686.346	5.791.208
Passività diverse	2.131.535	1.423.064	1.606.823	1.595.606	1.659.732
CAPITALE INVESTITO	46.315.410	33.996.374	49.168.140	49.946.123	50.661.039
FONDI DIVERSI + Risc. Pass. Inc. L.784	6.633.902	490.199	530.102	570.803	612.317
CAPITALE INVESTITO NETTO	39.681.508	33.506.175	48.638.038	49.375.320	50.048.722
RISULTATO CIVILISTICO	1.634.530	1.604.112	1.565.874	2.127.605	2.386.946
Indebitamento (al netto liquidità)	19.315.779	11.944.967	11.222.248	10.614.863	9.965.120
Patrimonio netto	18.731.199	19.957.096	35.849.916	36.632.852	37.696.655

utile da ripartire	1.604.112,33	1.565.873,67	2.127.604,91
riserva legale (5%)	80.205,62	78.293,68	106.380,25
utili da distribuire (50%)	401.028,08	782.936,84	1.063.802,45
Altre riserve di patrimonio	1.122.878,63	704.643,15	957.422,21